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I. AANVRAGEN (Applications) publicatiedatum: 16-08-2010 t/m 16-09-10 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp- 

nummer

Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding 

Allium cepa L. Ui UIG770 05-07-10 Meo Voto Zaden B.V. MVR5 / 15A
Allium cepa L. Ui UIG771 05-07-10 Meo Voto Zaden B.V. 22383 E
Allium cepa L. Ui UIG772 20-07-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 1202 ON
Allium cepa L. Ui UIG773 16-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 72.R5683
Allium scorodoprasum L. sierui UIS22 16-08-10 Kwekersvereniging Bulbs of Lowlands Bolero
Allium scorodoprasum L. sierui UIS23 16-08-10 Kwekersvereniging Bulbs of Lowlands Pink Jewel
Allium scorodoprasum L. sierui UIS24 16-08-10 Kwekersvereniging Bulbs of Lowlands Spider
Capsicum annuum L. Paprika PPS1074 16-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-216 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1076 16-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-143 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1158 16-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-510 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1242 16-07-10 Syngenta Crop Protection Seeds Division PR05935
Capsicum annuum L. Paprika PPS1243 13-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 49.16101
Capsicum annuum L. Paprika PPS1247 30-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 41.3704
Capsicum annuum L. Paprika PPS1248 30-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-158 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1249 31-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 41.11243
Cichorium endivia L. Andijvie AND214 01-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 11-653 RZ
Cichorium endivia L. Andijvie AND215 13-07-10 Syngenta Crop Protection Seeds Division ES9219
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND216 14-07-10 Syngenta Crop Protection Seeds Division EF9443
Cucumis melo L. Meloen MLN416 20-07-10 Syngenta Crop Protection Seeds Division SENG 9200
Cucumis melo L. Meloen MLN417 03-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 81.2044
Cucumis melo L. Meloen MLN418 09-08-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 1405 ME
Cucumis melo L. Meloen MLN418 09-08-10 Laboratoire ASL RCS Tarascon #407535061 Nun 1405 ME
Cucumis sativus L. Komkommer KMK970 07-07-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 93055 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK971 26-07-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 31.2085
Cucurbita pepo L. Courgette COU22 26-07-10 Syngenta Crop Protection Seeds Division SENG 9192
Cucurbita pepo L. Courgette COU23 12-08-10 Monsanto Holland B.V. RS 04858033
Cucurbita pepo L. Courgette COU24 26-07-10 Syngenta Crop Protection Seeds Division SENG 9175
Cymbidium Sw. Cymbidium OCM60 22-07-10 Floricultura B.V. 8490
Cymbidium Sw. Cymbidium OCM61 22-07-10 Floricultura B.V. 8498
Cymbidium Sw. Cymbidium OCM62 22-07-10 Floricultura B.V. 8483
Cymbidium Sw. Cymbidium OCM63 22-07-10 Floricultura B.V. 8503
Fritillaria L. fritillaria FLR9 26-07-10 de Keizerskroon,
Hyacinthus orientalis L. hyacint HCN73 26-08-10 Poel
Iris L. Iris L. IRS145 29-07-10 Maveridge International B.V. Lion King
Lactuca sativa L. Sla SLA2889 01-07-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 14.0399
Lactuca sativa L. Sla SLA2890 01-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 79-82 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2895 12-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 81-77 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2896 16-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 79-41 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2897 03-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 19.2610
Lactuca sativa L. Sla SLA2898 12-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 19.0821
Lilium L. Lilium L. LEL2830 23-07-10 Rooyakkers Breezand B.V. Mathew
Lilium L. Lilium L. LEL2831 23-07-10 Rooyakkers Breezand B.V. David
Lilium L. Lilium L. LEL2832 23-07-10 Rooyakkers Breezand B.V. Jozef
Lilium L. Lilium L. LEL2833 16-07-10 The Originals B.V. Goldwing
Lilium L. Lilium L. LEL2834 16-07-10 The Originals B.V. Joop
Lilium L. Lilium L. LEL2835 16-07-10 The Originals B.V. Ice Clear
Lilium L. Lilium L. LEL2836 16-07-10 The Originals B.V. Golden Matrix
Lilium L. Lilium L. LEL2837 16-07-10 The Originals B.V. Tridex
Lilium L. Lilium L. LEL2838 26-07-10 West End Bulbs B.V. Sugar Love
Lilium L. Lilium L. LEL2839 19-08-10 The Originals B.V. Premium Blond
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1427 06-07-10 Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG. ZLp 02-436
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1428 06-07-10 Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG. ZLp 01-011
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1429 06-07-10 Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG. ZLp 02-010
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1430 06-07-10 Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG. ZLp 02-373
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1431 06-07-10 Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG. ZLp 034265
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2268 21-07-10 Monsanto Holland B.V. DRW 7723
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2269 20-07-10 Monsanto Holland B.V. DRW 7752
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2271 16-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 72-151 RZ
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2276 26-07-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 26.32847
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp- 

nummer

Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding 

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2278 12-08-10 Monsanto Holland B.V. DRK 2207
Lycopersicon esculentum Mill. x L. 
hirsutum Dunal

Tomaat onderstam TMR24 12-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 61-074 RZ

Muscari Mill. Muscari Mill. DHC25 13-07-10 Paul van Bentem Bloembollen B.V. No. 118A
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN537 08-07-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 80.6265
Tulipa L. Tulp TLP1952 20-08-10 Borst Rights B.V. Bo-10-01
Tulipa L. Tulp TLP1954 07-07-10 Bloembollenkwekerij Gebr. J. en W. van der 

Slot en Zn. bv
Parade Champ

Tulipa L. Tulp TLP1956 19-07-10 Borst Rights B.V. Bo-10-03
Tulipa L. Tulp TLP1957 13-08-10 Borst Rights B.V. Bo-10-02
Tulipa L. Tulp TLP1958 13-07-10 Blumex Tulip Select B.V. B1655
Tulipa L. Tulp TLP1959 17-08-10 Huijg Veredeling B.V. ICE AGE
Tulipa L. Tulp TLP1960 11-08-10 Ligthart Bloembollen Vof KATIE MELUA
Tulipa L. Tulp TLP1960 11-08-10 Jan Huiberts KATIE MELUA
Tulipa L. Tulp TLP1961 10-08-10 Salmon B.V. Gletsjer
Tulipa L. Tulp TLP1963 14-08-10 J.S. Pennings VS 99-5
Tulipa L. Tulp TLP1964 25-08-10 Vertuco B.V. Vert 1513
Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN13 27-07-10 H.P. Schouten 308

 
2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List)  

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-

nummer

Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding 

Allium cepa L. Ui UIG772 20-07-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 1202 ON
Allium cepa L. Ui UIG773 16-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 72.R5683
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL841 20-08-10 Monsanto Holland B.V. RS 05965687
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL842 20-08-10 Monsanto Holland B.V. RS 05955686
Brassica oleracea L. Broccoli KBR167 08-07-10 Monsanto Holland B.V. RS 05950001
Brassica oleracea L. Wittekool KWI596 25-08-10 Syngenta Seeds B.V. SG3425
Capsicum annuum L. Paprika PPS1240 01-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-514 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1241 05-07-10 Syngenta Seeds B.V. FAR7256
Capsicum annuum L. Paprika PPS1242 16-07-10 Syngenta Seeds B.V. PR05935
Capsicum annuum L. Paprika PPS1243 13-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 49.16101
Capsicum annuum L. Paprika PPS1244 24-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-306 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1245 24-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-154 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1246 24-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-226 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1247 30-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 41.3704
Capsicum annuum L. Paprika PPS1248 30-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-158 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1249 31-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 41.11243
Cichorium endivia L. Andijvie AND214 01-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 11-653 RZ
Cichorium endivia L. Andijvie AND215 13-07-10 Syngenta Seeds B.V. ES9219
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND216 14-07-10 Syngenta Seeds B.V. EF9443
Cucumis melo L. Meloen MLN417 03-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 81.2044
Cucumis melo L. Meloen MLN418 09-08-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 1405 ME
Cucumis melo L. Meloen MLN418 09-08-10 Laboratoire ASL RCS Tarascon #407535061 Nun 1405 ME
Cucumis melo L. Meloen MLN419 27-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 34-141 RZ
Cucumis melo L. Meloen MLN420 27-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 34-015 RZ
Cucumis melo L. Meloen MLN421 27-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 34-215 RZ
Cucumis melo L. Meloen MLN422 27-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 34-200 RZ
Cucumis melo L. Meloen MLN423 27-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 34-008 RZ
Cucumis melo L. Meloen MLN424 27-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 34-108 RZ
Cucumis sativus L. Komkommer KMK970 07-07-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 93055 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK971 26-07-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 31.2085
Cucumis sativus L. Komkommer KMK972 23-08-10 Syngenta Seeds B.V. LC9601
Cucumis sativus L. Komkommer KMK973 23-08-10 Syngenta Seeds B.V. LC9605
Cucumis sativus L. Komkommer KMK974 24-08-10 Syngenta Seeds B.V. LC8519
Cucumis sativus L. Komkommer KMK975 23-08-10 Syngenta Seeds B.V. LC9607
Cucumis sativus L. Komkommer KMK976 23-08-10 Syngenta Seeds B.V. LC9606
Cucurbita pepo L. Courgette COU21 14-07-10 Syngenta Seeds B.V. CA2707
Cucurbita pepo L. Courgette COU23 12-08-10 Monsanto Holland B.V. RS 04858033
Cucurbita pepo L. Courgette COU25 24-08-10 Syngenta Seeds B.V. DHF035
Cucurbita pepo L. Courgette COU26 25-08-10 Syngenta Seeds B.V. RSQ0094
Cucurbita pepo L. Courgette COU27 24-08-10 Syngenta Seeds B.V. CA2712
Lactuca sativa L. Sla SLA2889 01-07-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 14.0399
Lactuca sativa L. Sla SLA2890 01-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 79-82 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2891 12-07-10 ISI Sementi S.P.A ISI 44060
Lactuca sativa L. Sla SLA2892 12-07-10 ISI Sementi S.P.A ISI 42018
Lactuca sativa L. Sla SLA2893 26-07-10 Agrisemen B.V. AS 7155
Lactuca sativa L. Sla SLA2894 26-07-10 Agrisemen B.V. AS 7901
Lactuca sativa L. Sla SLA2895 12-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 81-77 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2896 16-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 79-41 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2897 03-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 19.2610
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-

nummer

Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding 

Lactuca sativa L. Sla SLA2898 12-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 19.0821
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2268 20-07-10 Monsanto Holland B.V. DRW 7723
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2269 20-07-10 Monsanto Holland B.V. DRW 7752
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2270 16-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 72-520 RZ
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2271 16-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 72-151 RZ
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2272 16-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 72-522 RZ
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2273 16-08-10 Uniseeds Export B.V. ST3211
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2274 16-08-10 Uniseeds Export B.V. TG 8718
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2274 16-08-10 Yuksel Seeds Ltd. TG 8718
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2275 16-08-10 Uniseeds Export B.V. ST 7588
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2275 16-08-10 Yuksel Seeds Ltd. ST 7588
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2276 26-07-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 26.32847
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2277 26-07-10 Syngenta Seeds B.V. TC32924
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2278 12-08-10 Monsanto Holland B.V. DRK 2207
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2279 13-08-10 Syngenta Seeds B.V. TC31607
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2280 25-08-10 Syngenta Seeds B.V. T46576
Lycopersicon esculentum Mill. x L. 
hirsutum Dunal

Tomaat onderstam TMR24 12-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 61-074 RZ

Solanum melongena L. Aubergine ABR163 12-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 10-112 RZ
Solanum melongena L. Aubergine ABR164 12-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 10-115 RZ
Solanum melongena L. Aubergine ABR165 16-08-10 Uniseeds Export B.V. EG 3255
Solanum melongena L. Aubergine ABR165 16-08-10 Yuksel Seeds Ltd. EG 3255
Solanum melongena L. Aubergine ABR166 09-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 10-907 RZ
Solanum melongena L. Aubergine ABR167 09-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 10-503 RZ
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN537 08-07-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 80.6265
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN538 15-07-10 Monsanto Holland B.V. RS 06661470
Zea mays L. Suikermaïs MAS1552 05-07-10 Meo Voto Zaden B.V. SM 365

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 16-09-2010 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations)  

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (PUBLIKATIEBLAD) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Raad, P.O. Box 27, NL-6710 BA EDE or for 
vegetables to the Raad, p/a P.O.Box 40, NL-2370 AA Roelofarendsveen within three months after this 
publication.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-

nummer

Datum 

Naamsvoorstel

Aanvrager Naams-

voorstel

Voorlopige 

aanduiding 

Allium cepa L. Ui UIG722 16-08-10 Seminis Vegetable Seeds, Inc. Montblanc XP 07714013
Allium cepa L. Ui UIG773 16-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. Teresa E 72.R5683
Brassica oleracea L. Wittekool KWI596 25-08-10 Syngenta Seeds B.V. Sarendor SG3425
Capsicum annuum L. Paprika PPS1172 26-08-10 Nunhems Netherlands B.V. Tarquinio Nun 3181 PP
Capsicum annuum L. Paprika PPS1205 14-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
Verset 35-151 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1217 20-08-10 Monsanto Holland B.V. Singolo DSV 2074
Capsicum annuum L. Paprika PPS1233 05-08-10 Monsanto Holland B.V. Scintilla DSV 2078
Capsicum annuum L. Paprika PPS1234 20-08-10 Monsanto Holland B.V. Capsifort DRO 3414
Capsicum annuum L. Paprika PPS1238 13-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 490264 E 49.0264
Capsicum annuum L. Paprika PPS1243 13-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. Enea E 49.16101
Capsicum annuum L. Paprika PPS1247 30-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. Veyron E 41.3704
Capsicum annuum L. Paprika PPS1249 31-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. Dicaprio E 41.11243
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND198 05-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. Josefina E 02.5212
Cichorium endivia L. Andijvie AND213 03-08-10 Syngenta Crop Protection 

Seeds Division
Mendes ES9220

Cucumis melo L. Meloen MLN417 03-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. Nereo E 81.2044
Cucumis melo L. Meloen MLN424 27-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
Reymiel 34-108 RZ

Cucumis sativus L. Augurk AGR177 31-08-10 Nunhems Netherlands B.V. Cuper Nun 02348 CUC
Cucumis sativus L. Komkommer KMK927 08-07-10 De Ruiter Seeds NL B.V. Espartaco DRL 0075
Cucumis sativus L. Komkommer KMK965 14-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
Takles 22-804 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK972 23-08-10 Syngenta Seeds B.V. Senios LC9601
Cucumis sativus L. Komkommer KMK973 23-08-10 Syngenta Seeds B.V. Proteas LC9605
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-

nummer

Datum 

Naamsvoorstel

Aanvrager Naams-

voorstel

Voorlopige 

aanduiding 

Cucumis sativus L. Komkommer KMK975 23-08-10 Syngenta Seeds B.V. Tritonas LC9607
Cucumis sativus L. Komkommer KMK976 23-08-10 Syngenta Seeds B.V. Kallos LC9606
Cucurbita pepo L. Courgette COU2 11-08-10 A.L. Tozer Ltd. Patio Star TZ 9166
Cucurbita pepo L. Courgette COU23 12-08-10 Monsanto Holland B.V. Lawadissa RS 04858033
Cucurbita pepo L. Courgette COU26 25-08-10 Syngenta Seeds B.V. Topazio RSQ0094
Cucurbita pepo L. Courgette COU27 25-08-10 Syngenta Seeds B.V. Ronny CA2712
Hyacinthus orientalis L. hyacint HCN73 26-08-10 Poel Early 

Purple 
Sensation

Early Purple 
Sensation

Iris L. Iris IRS145 29-07-10 Maveridge International B.V. Lion King Lion King
Lactuca sativa L. Sla SLA2870 05-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
Wilbur 85-42 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA2897 03-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. Heathrow E 19.2610
Lactuca sativa L. Sla SLA2898 27-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. Dexan E 19.0821
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1926 30-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
Delioso 72-133 RZ

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2223 03-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. Praetorius E 26.33830
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2235 10-08-10 Pro-Veg Seeds Ltd. Luciebell Tinkerbell
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2271 14-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
Confetto 72-151 RZ

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2273 16-08-10 Uniseeds Export B.V. Rosarito ST3211
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2274 31-08-10 Uniseeds Export B.V. Krasivy TG 8718
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2275 16-08-10 Uniseeds Export B.V. Bombon-

era
ST 7588

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2279 13-08-10 Syngenta Seeds B.V. Lacrima TC31607
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2280 25-08-10 Syngenta Seeds B.V. Monaline T46576
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1774 05-08-10 Nunhems Netherlands B.V. Rihanna Nun 00021 BNC
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1778 05-08-10 Nunhems Netherlands B.V. Rique Nun 00025 BNC
Pisum sativum L. Erwt ERW1050 18-06-09 Elsoms Seeds Ltd. Shiraz Rodken 19.4
Solanum melongena L. Aubergine ABR165 25-08-10 Uniseeds Export B.V. Vivian EG 3255
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1931 04-08-10 NORIKA GmbH Filou 540 104-03
Triticum aestivum L. Tarwe TRW627 25-08-10 Nickerson International-

Research SNC
Edgar NIC 04-3421-A

Tulipa L. Tulp TLP1846 30-08-10 J.A. Borst Bloembollen B.V. Louvre 
Orange

BO-08-01

Tulipa L. Tulp TLP1849 30-08-10 Future Rights B.V. Ad Rem 
Parrot

Fut-2008-2

Tulipa L. Tulp TLP1850 30-08-10 Future Rights B.V. La 
Courtine 
Parrot

Fut-2008-3

Tulipa L. Tulp TLP1851 30-08-10 Future Rights B.V. Bright 
Side

Fut-2008-4

Tulipa L. Tulp TLP1852 30-08-10 Future Rights B.V. Rococo 
Double

Fut-2008-5

Tulipa L. Tulp TLP1859 30-08-10 J.A. Borst Bloembollen B.V. Diamond 
Dynasty

BoDa-08-01

Tulipa L. Tulp TLP1859 30-08-10 Triflor Breeding Rights B.V. Diamond 
Dynasty

BoDa-08-01

Tulipa L. Tulp TLP1861 30-08-10 J.A. Borst Bloembollen B.V. Surrender 94-100-8
Tulipa L. Tulp TLP1861 30-08-10 J.W. Reus Bloembollen B.V. Surrender 94-100-8
Tulipa L. Tulp TLP1867 30-08-10 Future Rights B.V. Avignon 

Parrot
Fut-2009-1

Tulipa L. Tulp TLP1868 30-08-10 Future Rights B.V. Yoko 
Parrot

Fut-2009-2

Tulipa L. Tulp TLP1903 24-08-10 Testcentrum voor Siergewas-
sen B.V.

Desirelle 92.098.015-06

Tulipa L. Tulp TLP1910 16-08-10 Holland Bolroy Markt B.V. Furand 
Dream

Furand Flame

Tulipa L. Tulp TLP1939 30-08-10 Borst Bloembollen B.V. Sandor ZN 1
Tulipa L. Tulp TLP1939 30-08-10 Delta Tulips B.V. Sandor ZN 1
Tulipa L. Tulp TLP1963 14-08-10 J.S. Pennings Black Bird VS 99-5
Zantedeschia Spreng. Witte aronskelk ZAN13 27-07-10 H.P. Schouten Rina 308
Zea mays L. Snijmais MAS1346 30-08-10 KWS Saat AG Lafortessa KXA7014
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III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications)  

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights)  

Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. 

Aanvr.

Datum 

Intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding 

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL760 06-07-10 Bejo Zaden B.V. Bejo 2715
Brassica oleracea L. Wittekool KWI543 07-07-10 Nunhems B.V. Nun 0090 CA
Capsicum annuum L. Paprika PPS923 09-07-10 De Ruiter Seeds NL B.V. DRP 2126
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR207 16-07-10 Takii Europe B.V. TESU040

Cucumis melo L. Meloen MLN369 12-07-10 Nunhems B.V. Nun 7182 ME
Cucumis sativus L. Augurk AGR171 16-07-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 5066 PU
Cucurbita pepo L. Courgette CCB224 26-07-10 Syngenta Crop Protection AG SENG 9175
Cucurbita pepo L. Courgette CCB226 26-07-10 Syngenta Crop Protection AG SENG 9192
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS688 09-08-10 Freprom B.V. P083-2
Lactuca sativa L. Sla SLA2720 12-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 81-70 RZ
Lilium L. Lelie LEL2748 05-07-10 The Originals B.V. Premium Blond
Lilium L. Lelie LEL2833 25-08-10 The Originals B.V. Goldwing
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2029 06-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. Torricelli
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2159 02-08-10 Nunhems B.V. Nun 8007 TO
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2163 02-08-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 03442 TOF
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2164 09-08-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 03443 TOF
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2187 06-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 22.33974
Raphanus sativus L. Radijs RDS237 09-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 39-502 RZ
Raphanus sativus L. Ramenas RMN10 09-07-10 Seminis Vegetable Seeds Eundong
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN447 06-07-10 Seminis Vegetable Seeds, Inc. RS 06651426
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN448 06-07-10 Seminis Vegetable Seeds, Inc. RS 06651429
Tulipa L. Tulp TLP1907 20-08-10 Vertuco B.V. VERT 2552
Zea mays L. Snijmais MAS1183 23-07-10 Limagrain Verneuil Holding Anjou 290

 
2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. 

Aanvr.

Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding 

Allium cepa L. Ui UIG643 20-07-10 Monsanto Holland B.V. PS 411
Benincasa hispida (Thunb. ex 
Murr.) Cogn.

Waspompoen KMO1 14-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 64-10 RZ

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1073 29-01-10 KWS Saat AG 8K25
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1100 05-07-10 KWS Saat AG 9K64
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1101 22-12-09 KWS Saat AG 9K68
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1103 22-12-09 KWS Saat AG 9R22
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1105 22-12-09 KWS Saat AG 9R32
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1106 22-12-09 KWS Saat AG 9R36
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL760 06-07-10 Bejo Zaden B.V. Bejo 2715
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL794 20-07-10 Syngenta Seeds B.V. SG5793
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL828 21-07-10 Bejo Zaden B.V. Bejo 2787
Brassica oleracea L. Wittekool KWI543 07-07-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0090 CA
Capsicum annuum L. Paprika PPS1087 12-07-10 Westland Seeds B.V. WT 8403
Capsicum annuum L. Paprika PPS1189 12-07-10 Westland Seeds B.V. WT 9179
Cucumis sativus L. Komkommer KMK905 13-07-10 Syngenta Seeds B.V. LC7546
Cucurbita pepo L. Courgette COU20 15-07-10 Syngenta Seeds B.V. CA2707
Cynara scolymus L. Artisjok ATS14 18-01-10 Pieterpikzonen B.V. Green Globe
Cynara scolymus L. Artisjok ATS21 18-01-10 Pieterpikzonen B.V. Violet de Provence
Lactuca sativa L. Sla SLA2501 16-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 11.0591
Lactuca sativa L. Sla SLA2720 12-07-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 81-70 RZ
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1825 09-07-10 Seminis Vegetable Seeds Pink Forcer
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2029 06-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. Torricelli
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2159 02-08-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 8007 TO
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2187 06-08-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 22.33974
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT723 22-07-10 Uniseeds Select B.V. ST 3211
Petroselinum crispum (Mill.) 
Nyman ex A. W. Hill

Peterselie PTR29 06-05-10 Vlaamse Overheid/Productkwalit.beheer FM 2012

Poa pratensis L. Veldbeemdgras BGV506 06-07-10 Barenbrug Holland B.V. 8PP 504
Raphanus sativus L. Radijs RDS237 09-08-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 39-502 RZ
Raphanus sativus L. Ramenas RMN10 09-07-10 Seminis Vegetable Seeds Eundong
Raphanus sativus L. Ramenas RMN8 06-07-10 Monsanto Holland B.V.
Rheum rhaponticum L. Rabarber RBR14 18-01-10 Pieterpikzonen B.V. Lider
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Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. 

Aanvr.

Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding 

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN447 06-07-10 Seminis Vegetable Seeds RS 06651426
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN448 06-07-10 Seminis Vegetable Seeds RS 06651429

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV)  

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- 

nummer

Benaming Aanvrager Volgnr. 

inschr.

Datum inschr. 

Allium porrum L. Prei PRE214 Fleming Seminis Vegetable Seeds 32242 29-07-10
Allium porrum L. Prei PRE215 Darwin Seminis Vegetable Seeds 32241 29-07-10
Anthurium andreanum Anthurium 

andreanum
ANM859 Ibiza Glascity B.V. 32353 27-08-10

Asparagus officinalis L. Asperge ASP35 Tallems Nunhems B.V. 32314 26-07-10
Avena strigosa Schreb. Japanse haver AVS1 Exito Vandijke Research B.V. 32236 29-07-10
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1061 Sy Invincta Syngenta Crop Protection AG 32356 27-08-10
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL748 Tonale Seminis Vegetable Seeds 32264 11-08-10
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL763 Granada Bejo Zaden B.V. 32319 23-08-10
Brassica oleracea L. Koolrabi KRB58 Littorio Enza Zaden Beheer B.V. 32196 26-07-10
Brassica oleracea L. Wittekool KWI517 SENG 9136 Syngenta Seeds B.V. 32266 11-08-10
Brassica oleracea L. Wittekool KWI518 SENG 9173 Syngenta Seeds B.V. 32267 11-08-10
Brassica oleracea L. Wittekool KWI521 Mucsuma Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32202 26-07-10

Brassica oleracea L. Wittekool KWI522 Capture Bejo Zaden B.V. 32192 26-07-10
Brassica oleracea L. Wittekool KWI524 Expect Bejo Zaden B.V. 32194 26-07-10
Brassica oleracea L. Wittekool KWI525 Sircon Bejo Zaden B.V. 32195 26-07-10
Brassica oleracea L. Wittekool KWI549 Sufama Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32317 23-08-10

Capsicum annuum L. Paprika PPS1092 Avana Nunhems B.V. 32187 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS915 Semerkand Nunhems B.V. 32253 09-08-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS956 BS 02827975 Seminis Vegetable Seeds 32224 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS957 BS 02827989 Seminis Vegetable Seeds 32223 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS958 Golden Glory Seminis Vegetable Seeds 32231 28-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS964 Kaiman Nunhems B.V. 32177 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS965 Defender Nunhems B.V. 32178 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS967 Sarp Nunhems B.V. 32176 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS978 BS 02838775 Seminis Vegetable Seeds 32222 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS979 BS 02838916 Seminis Vegetable Seeds 32221 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS980 BS 02838939 Seminis Vegetable Seeds 32220 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS997 PA5062 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32324 23-08-10

Capsicum annuum L. Paprika PPS999 PA5702 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32323 23-08-10

Cucumis melo L. Meloen MLN357 Horacio Nunhems/Bio-obtention 32229 27-07-10
Cucumis melo L. Meloen MLN362 Caribbean 

Gold
Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32345 26-08-10

Cucumis melo L. Meloen MLN368 SENG 9083 Syngenta Seeds B.V. 32333 23-08-10
Cucumis sativus L. Komkommer KMK802 Crucero De Ruiter Seeds NL B.V. 32349 26-08-10
Cucumis sativus L. Komkommer KMK838 Demarrage Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32330 23-08-10

Cucumis sativus L. Komkommer KMK849 Dreamliner Enza Zaden Beheer B.V. 32216 26-07-10
Cucumis sativus L. Komkommer KMK872 Manglar Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32328 23-08-10

Cucumis sativus L. Komkommer KMK876 Aisopos Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32327 23-08-10

Gerbera jamesonii Bolus ex Hook. f. Gerbera GRB2755 Lekgerwat Lekkerkerk Group B.V. 32261 11-08-10
Gerbera jamesonii Bolus ex Hook. f. Gerbera GRB2756 Lekgersams Lekkerkerk Group B.V. 32262 11-08-10
Gerbera jamesonii Bolus ex Hook. f. Gerbera GRB2757 Lekgerora Lekkerkerk Group B.V. 32263 11-08-10
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- 

nummer

Benaming Aanvrager Volgnr. 

inschr.

Datum inschr. 

Hyacinthus orientalis L. hyacint HCN65 Pink Angel J.S. Pennings 32269 11-08-10
Iris L. Iris L. IRS137 Rhapsody Bloembollenkwekerij A.J. 

Kroon & Zn.
32321 23-08-10

Iris L. Iris L. IRS137 Rhapsody Mountains Future Vof 32321 23-08-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2449 Volturno Syngenta Seeds B.V. 32272 02-08-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2477 Multired 1 Nunhems B.V. 32183 26-07-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2478 Multiblond 1 Nunhems B.V. 32350 26-08-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2479 Multiblond 2 Nunhems B.V. 32351 26-08-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2488 Fernandinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32313 26-07-10

Lactuca sativa L. Sla SLA2492 Pinatar Nunhems B.V. 32254 09-08-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2496 Redmar Nunhems B.V. 32180 26-07-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2516 Cuore Nunhems B.V. 32182 26-07-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2529 Scanstar Nunhems B.V. 32326 23-08-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2563 Multigreen 3 Nunhems B.V. 32184 26-07-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2564 Multired 4 Nunhems B.V. 32185 26-07-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2565 Multired 5 Nunhems B.V. 32186 26-07-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2573 Quintus Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32207 26-07-10

Lactuca sativa L. Sla SLA2574 Santarinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32208 26-07-10

Lactuca sativa L. Sla SLA2575 Pannona Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32209 26-07-10

Lactuca sativa L. Sla SLA2581 Decimus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32210 26-07-10

Lilium L. Lilium L. LEL2724 Pinn Up World Breeding B.V. 32234 23-08-10
Lilium L. Lilium L. LEL2725 Kordesa World Breeding B.V. 32235 29-07-10
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1381 Carvalis Vandijke Semo 31960 27-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1827 Sileno Enza Zaden Beheer B.V. 32203 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1831 Maria Vittoria Syngenta Seeds B.V. 32336 23-08-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1852 Lucino De Ruiter Seeds NL B.V. 32292 12-08-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1855 Alexsia Seminis Vegetable Seeds 32213 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1856 Mensey Seminis Vegetable Seeds 32214 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1866 Tropical Nunhems B.V. 32219 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1872 Brioso Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
31885 26-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1877 Dolphin Nunhems B.V. 32190 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1892 Petit Sweet De Ruiter Seeds NL B.V. 32293 12-08-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1897 Piccota Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32343 26-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1900 Pareso Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32342 26-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1901 Gustoso Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32347 26-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1902 Varianto Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32346 26-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1941 Fokker Nunhems B.V. 32189 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1942 Advance Nunhems B.V. 32191 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1943 Taylor Nunhems B.V. 32188 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1946 Fuzzer Seminis Vegetable Seeds 32212 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1979 Ready Nunhems B.V. 32337 25-08-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1998 Guindo Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32344 26-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. x L. 
hirsutum Dunal

Tomaat onderstam 
(lyhi)

TMR12 Stallone Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32200 26-07-10

Lycopersicon esculentum Mill. x L. 
hirsutum Dunal

Tomaat onderstam 
(lyhi)

TMR13 Bruce Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32201 26-07-10

Lycopersicon esculentum Mill. x L. 
pimpinellifolium (L.) Mill.

Tomaat onderstam 
(lypi)

TMP3 Unifort De Ruiter Seeds NL B.V. 32322 23-08-10

Phaseolus coccineus L. Pronkboon BOP61 Equator Holland-Select Research B.V. 31166 20-08-10
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1723 Sagana Seminis Vegetable Seeds 32265 11-08-10
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1729 Fresano Nunhems B.V. 32338 25-08-10
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1730 Teroma Nunhems B.V. 32339 25-08-10
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1032 Agamemnon Seminis Vegetable Seeds 32199 26-07-10
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1033 Rumble Syngenta Seeds B.V. 32244 30-07-10
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1036 Goutana Nunhems B.V. 32197 26-07-10
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1042 Compana Nunhems B.V. 32198 26-07-10
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW857 Ricco Syngenta Seeds B.V. 32311 16-08-10
Poa pratensis L. Veldbeemdgras BGV460 ADV Pp 

H9131
Advanta Seeds B.V. 32168 25-08-10

Raphanus sativus var. oleiformis 
Pers.

Bladrammenas RMB89 Splendid Vandijke Research B.V. 32340 26-08-10

Raphanus sativus var. oleiformis 
Pers.

Bladrammenas RMB90 Illusion Vandijke Research B.V. 32341 26-08-10

Sinapis alba L. Gele mosterd MSG66 Smash J. Joordens’ Zaadhandel B.V. 32299 16-08-10
Sinapis alba L. Gele mosterd MSG67 Brisant J. Joordens’ Zaadhandel B.V. 32298 16-08-10
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- 

nummer

Benaming Aanvrager Volgnr. 

inschr.

Datum inschr. 

Solanum melongena L. Aubergine ABR131 Thelma Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32174 01-07-10

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1811 Actrice Darwinkel 32167 19-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1817 Evora HZPC Holland B.V. 32170 29-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1819 Compass HZPC Holland B.V. 32143 23-08-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1828 Biologica Aardappel veredelingsbedrijf 

D. Biemond B.V.
32169 28-07-10

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1863 Monte Carlo J.P. van Loon 32163 08-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1863 Monte Carlo J.W.M. van Loot 32163 08-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1863 Monte Carlo Pruim-van Loon 32163 08-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1863 Monte Carlo H.J. van Loon 32163 08-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1863 Monte Carlo A.E. van Loon 32163 08-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1863 Monte Carlo E.M. van Loon 32163 08-07-10
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN428 Reflect Bejo Zaden B.V. 32193 26-07-10
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN431 Vriend5 Pop Vriend Research B.V. 32304 13-08-10
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN432 Vriend6 Pop Vriend Research B.V. 32305 13-08-10
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN433 Vriend4 Pop Vriend Research B.V. 32303 13-08-10
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN434 Vriend3 Pop Vriend Research B.V. 32302 13-08-10
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN435 Vriend2 Pop Vriend Research B.V. 32301 13-08-10
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN436 Vriend1 Pop Vriend Research B.V. 32300 13-08-10
Triticum aestivum L. Tarwe TRW606 Alcyon Nickerson International-

Research SNC
31508 13-08-10

Triticum aestivum L. Tarwe TRW606 Alcyon Innoseeds B.V. 31508 13-08-10
Triticum aestivum L. Tarwe TRW606 Alcyon Limagrain Advanta Nederland 

B.
31508 13-08-10

Triticum aestivum L. Tarwe TRW618 Carroll Wiersum Plantbreeding B.V. 32282 12-08-10
Triticum aestivum L. Tarwe TRW618 Carroll Wiersum 32282 12-08-10
Triticum aestivum L. Tarwe TRW619 Kelvin Wiersum Plantbreeding B.V. 32281 12-08-10
Triticum aestivum L. Tarwe TRW619 Kelvin Wiersum 32281 12-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1677 Parrot Prince Future Rights B.V. 32358 30-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1762 Orange Juice Future Rights B.V. 32308 16-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1776 Parrot 

Negrita
Holland Bolroy Markt B.V. 32157 05-08-10

Tulipa L. Tulp TLP1805 Double 
Flaming Bird

Holland Bolroy Markt B.V. 32276 12-08-10

Tulipa L. Tulp TLP1817 Royal van Eijk L.W. Bulk 32309 16-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1839 Cimarosa A.P. Groot Bloembollen B.V. 32352 27-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1848 Rialto Future Rights B.V. 32359 30-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1854 Verona Flame Holland Bolroy Markt B.V. 32279 12-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1862 Desperado J.A. Borst Bloembollen B.V. 32357 30-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1862 Desperado Berg & Zn. B.V. 32357 30-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1862 Desperado Duin 32357 30-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1865 Kung Red Holland Bolroy Markt B.V. 32278 12-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1870 Casual Solid Tulip B.V. 32360 30-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1872 Verona 

Sunrise
Boon 32273 12-08-10

Tulipa L. Tulp TLP1873 Scarlet 
Verona

Boon 32274 12-08-10

Tulipa L. Tulp TLP1893 Buffalo Gebr. Klaver 32355 27-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1899 Destination Reus 32354 27-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1899 Destination Gulik V.o.f. 32354 27-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1911 Passio Sweet Holland Bolroy Markt B.V. 32275 12-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1912 Mary Ruby Holland Bolroy Markt B.V. 32277 12-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1913 Prince of 

Marvel
Holland Bolroy Markt B.V. 32289 12-08-10

Tulipa L. Tulp TLP1914 Barcel Dream Holland Bolroy Markt B.V. 32291 12-08-10
Tulipa L. Tulp TLP1915 Carola King Holland Bolroy Markt B.V. 32290 12-08-10
Veronica L. Ereprijs ERP61 Melanie 

White
Ruud Klein Bloemenkwekerij 32312 16-08-10

x Doritaenopsis hort. Doritaenopsis ODR54 Chain Xen 
Magpie

Chian Xen Biotechnology Inc. 32315 23-08-10

 
3. TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-

nummer

Benaming Instandhouder Volgnr. 

inschr.

Datum off. 

afwerking 

Allium cepa L. Ui UIG212 Santero Nickerson Zwaan B.V. 32260 05-08-10
Allium cepa L. Ui UIG308 Voltaire Monsanto Holland B.V. 32239 29-07-10
Allium cepa L. Ui UIG686 Consuelo ISI Sementi S.P.A 32248 06-08-10
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Allium cepa L. Ui UIG705 Rosanna A.B. Supplies (UK) Ltd. 32252 06-08-10
Allium cepa L. Ui UIG706 Red Queen A.B. Supplies (UK) Ltd. 32251 06-08-10
Allium porrum L. Prei PRE214 Fleming Monsanto Holland B.V. 32242 29-07-10
Allium porrum L. Prei PRE215 Darwin Monsanto Holland B.V. 32241 29-07-10
Allium porrum L. Prei PRE234 Callahan Nickerson Zwaan B.V. 32258 05-08-10
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL748 Tonale Seminis Vegetable Seeds 32264 11-08-10
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL750 Monte Verde Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32283 12-08-10

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL763 Granada Bejo Zaden B.V. 32319 23-08-10
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL767 Trofeo Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32284 12-08-10

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL768 Atalaya Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32285 12-08-10

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL778 Karnabit Syngenta Seeds B.V. 32270 12-08-10
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL803 Cartion Syngenta Seeds B.V. 32271 12-08-10
Brassica oleracea L. Koolrabi KRB55 Terek Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32228 27-07-10

Brassica oleracea L. Koolrabi KRB58 Littorio Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32196 26-07-10

Brassica oleracea L. Rodekool KRO91 Rondale Nickerson Zwaan B.V. 32013 05-08-10
Brassica oleracea L. Rodekool KRO92 Resima Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32280 12-08-10

Brassica oleracea L. Savooienkool KSA147 Nebraska Syngenta Seeds B.V. 32361 30-08-10
Brassica oleracea L. Savooienkool KSA148 Ontario Syngenta Seeds B.V. 32362 30-08-10
Brassica oleracea L. Savooienkool KSA149 Greenland Syngenta Seeds B.V. 32363 30-08-10
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP214 Batavus Syngenta Seeds B.V. 32286 12-08-10
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP228 Rinus Syngenta Seeds B.V. 32287 12-08-10
Brassica oleracea L. Wittekool KWI521 Mucsuma Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32202 26-07-10

Brassica oleracea L. Wittekool KWI522 Capture Bejo Zaden B.V. 32192 26-07-10
Brassica oleracea L. Wittekool KWI524 Expect Bejo Zaden B.V. 32194 26-07-10
Brassica oleracea L. Wittekool KWI525 Sircon Bejo Zaden B.V. 32195 26-07-10
Brassica oleracea L. Wittekool KWI538 Novoton Syngenta Seeds B.V. 32268 11-08-10
Brassica oleracea L. Wittekool KWI549 Sufama Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32317 23-08-10

Brassica oleracea L. Wittekool KWI550 Tacoma Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32316 23-08-10

Brassica oleracea L. Wittekool KWI555 Dutchman Nickerson Zwaan B.V. 32257 05-08-10
Brassica rapa L. var. silvestris (Lam.) 
Briggs

Raapzaad RST176 Avalon J. Joordens’ Zaadhandel B.V. 32162 01-07-10

Capsicum annuum L. Paprika PPS1002 Red Jet Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32325 23-08-10

Capsicum annuum L. Paprika PPS1004 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32173 01-07-10

Capsicum annuum L. Paprika PPS1008 Aguila Syngenta Seeds B.V. 32334 23-08-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS1040 Fiorella Syngenta Seeds B.V. 32332 23-08-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS1092 Avana Nunhems Netherlands B.V. 32187 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS304 Dante De Ruiter Seeds NL B.V. 32250 06-08-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS915 Semerkand Nunhems Netherlands B.V. 32253 09-08-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS927 Tiziano Western Seed International 

B.V.
32245 30-07-10

Capsicum annuum L. Paprika PPS935 Sondela Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32172 01-07-10

Capsicum annuum L. Paprika PPS942 Sumher Nunhems Netherlands B.V. 32232 28-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS945 Spyker Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32205 26-07-10

Capsicum annuum L. Paprika PPS949 Mavis Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32204 26-07-10

Capsicum annuum L. Paprika PPS956 BS 02827975 Seminis Vegetable Seeds 32224 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS957 BS 02827989 Seminis Vegetable Seeds 32223 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS958 Golden Glory Seminis Vegetable Seeds 32231 28-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS964 Kaiman Nunhems Netherlands B.V. 32177 29-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS965 Defender Nunhems Netherlands B.V. 32178 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS967 Sarp Nunhems Netherlands B.V. 32176 28-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS978 BS 02838775 Monsanto Holland B.V. 32222 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS979 BS 02838916 Monsanto Holland B.V. 32221 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS980 BS 02838939 Monsanto Holland B.V. 32220 26-07-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS996 Egemen Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32307 16-08-10

Cucumis melo L. Meloen MLN357 Horacio Nunhems/Bio-obtention 32229 27-07-10
Cucumis melo L. Meloen MLN362 Caribbean 

Gold
Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32345 26-08-10

Cucumis melo L. Meloen MLN369 Hibrix Nunhems Netherlands B.V. 32206 26-07-10
Cucumis sativus L. Komkommer KMK754 BS 03320974 Seminis Vegetable Seeds 32237 28-07-10
Cucumis sativus L. Komkommer KMK767 Mulhacen Seminis Vegetable Seeds 32215 26-07-10
Cucumis sativus L. Komkommer KMK778 Laheeb Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32297 13-08-10
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Cucumis sativus L. Komkommer KMK780 Moonlight Syngenta Seeds B.V. 32247 06-08-10
Cucumis sativus L. Komkommer KMK781 Greenstar Syngenta Seeds B.V. 32246 06-08-10
Cucumis sativus L. Komkommer KMK802 Crucero De Ruiter Seeds NL B.V. 32349 26-08-10
Cucumis sativus L. Komkommer KMK838 Demarrage Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32330 23-08-10

Cucumis sativus L. Komkommer KMK849 Dreamliner Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32216 26-07-10

Cucumis sativus L. Komkommer KMK867 Touareg Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32171 28-07-10

Cucumis sativus L. Komkommer KMK868 Nawras Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32240 28-07-10

Cucumis sativus L. Komkommer KMK871 Keirin Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32230 28-07-10

Cucumis sativus L. Komkommer KMK872 Manglar Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32328 23-08-10

Cucumis sativus L. Komkommer KMK874 Valle Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32329 23-08-10

Cucumis sativus L. Komkommer KMK875 Helmos Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32331 23-08-10

Cucumis sativus L. Komkommer KMK876 Aisopos Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32327 23-08-10

Daucus carota L. Wortel WRT128 Myrna Monsanto Holland B.V. 32238 28-07-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2449 Volturno Syngenta Seeds B.V. 32272 02-08-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2477 Multired 1 Nunhems Netherlands B.V. 32183 26-07-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2478 Multiblond 1 Nunhems Netherlands B.V. 32350 26-08-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2479 Multiblond 2 Nunhems Netherlands B.V. 32351 26-08-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2492 Pinatar Nunhems Netherlands B.V. 32254 09-08-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2496 Redmar Nunhems Netherlands B.V. 32180 26-07-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2516 Cuore Nunhems Netherlands B.V. 32182 26-07-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2529 Scanstar Nunhems Netherlands B.V. 32326 23-08-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2563 Multigreen 3 Nunhems Netherlands B.V. 32184 26-07-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2564 Multired 4 Nunhems Netherlands B.V. 32185 26-07-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2565 Multired 5 Nunhems Netherlands B.V. 32186 26-07-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2573 Quintus Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32207 26-07-10

Lactuca sativa L. Sla SLA2574 Santarinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32208 26-07-10

Lactuca sativa L. Sla SLA2575 Pannona Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32209 26-07-10

Lactuca sativa L. Sla SLA2581 Decimus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32210 26-07-10

Lactuca sativa L. Sla SLA2612 Explore Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32211 26-07-10

Lactuca sativa L. Sla SLA2625 Risoto Nunhems Netherlands B.V. 32181 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1824 Bambolino Syngenta Seeds B.V. 32320 23-08-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1827 Sileno Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32203 26-07-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1831 Maria Vittoria Syngenta Seeds B.V. 32336 23-08-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1852 Lucino De Ruiter Seeds NL B.V. 32292 12-08-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1855 Alexsia Monsanto Holland B.V. 32213 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1856 Mensey Monsanto Holland B.V. 32214 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1866 Tropical Nunhems Netherlands B.V. 32219 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1877 Dolphin Nunhems Netherlands B.V. 32190 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1887 Heartbreaker Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32318 23-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1892 Petit Sweet De Ruiter Seeds NL B.V. 32293 12-08-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1897 Piccota Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32343 26-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1900 Pareso Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32342 26-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1901 Gustoso Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32347 26-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1902 Varianto Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32346 26-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1931 Euforia Syngenta Seeds B.V. 32249 06-08-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1939 Toronjina Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32217 26-07-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1941 Fokker Nunhems Netherlands B.V. 32189 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1942 Advance Nunhems Netherlands B.V. 32191 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1943 Taylor Nunhems Netherlands B.V. 32188 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1946 Fuzzer Monsanto Holland B.V. 32212 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1948 Montebelo Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32348 26-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1979 Ready Nunhems Netherlands B.V. 32337 25-08-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1998 Guindo Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32344 26-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1999 Idoia Syngenta Seeds B.V. 32335 23-08-10
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Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2021 Chocolate 
Cherry

Pro-Veg Seeds Ltd. 32288 01-08-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2092 Guiza Syngenta Seeds B.V. 32179 26-07-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT683 Jazmin Monsanto Holland B.V. 32306 16-08-10
Lycopersicon esculentum Mill. x L. 
hirsutum Dunal

Tomaat onderstam 
(lyhi)

TMR12 Stallone Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32200 26-07-10

Lycopersicon esculentum Mill. x L. 
hirsutum Dunal

Tomaat onderstam 
(lyhi)

TMR13 Bruce Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32201 26-07-10

Lycopersicon esculentum Mill. x L. 
pimpinellifolium (L.) Mill.

Tomaat onderstam 
(lypi)

TMP3 Unifort De Ruiter Seeds NL B.V. 32322 23-08-10

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1723 Sagana Seminis Vegetable Seeds 32265 11-08-10
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1729 Fresano Nunhems Netherlands B.V. 32338 25-08-10
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1730 Teroma Nunhems Netherlands B.V. 32339 25-08-10
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1734 Doreno Pop Vriend Seeds B.V. 32256 11-08-10
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1735 Stromboli Pop Vriend Seeds B.V. 32295 12-08-10
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1736 Navajo Pop Vriend Seeds B.V. 32294 12-08-10
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1745 Archipel Holland-Select Research B.V. 32233 29-07-10
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1749 Saone Agro Seed Service BVBA 32255 11-08-10
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1032 Agamemnon Monsanto Holland B.V. 32199 26-07-10
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1033 Rumble Syngenta Seeds B.V. 32244 30-07-10
Pisum sativum L. (partim) Peul ERW1035 Norbu Pop Vriend Seeds B.V. 32296 12-08-10
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1036 Goutana Nunhems Netherlands B.V. 32197 26-07-10
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1042 Compana Nunhems Netherlands B.V. 32198 26-07-10
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1046 Grundy Syngenta Seeds B.V. 32310 16-08-10
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW857 Ricco Syngenta Seeds B.V. 32311 16-08-10
Raphanus sativus L. Radijs RDS232 Diego Nickerson Zwaan B.V. 32259 05-08-10
Solanum melongena L. Aubergine ABR130 Sharapova Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32175 01-07-10

Solanum melongena L. Aubergine ABR131 Thelma Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32174 28-07-10

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1766 Bionica Vos 31117 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1785 Miss Blush J.P. van Loon 31124 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1787 Monarch Erven J.A.C. Beets 31384 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1802 El Mundo Van Rijn-KWS B.V. 31757 25-08-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1803 Bafana Van Rijn-KWS B.V. 31129 25-08-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1810 Laterra IJsselmeerpolders B.V. 32083 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1811 Actrice Darwinkel 32167 25-08-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1812 Red Sun Fobek B.V. 32084 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1813 Red Valentine Fobek B.V. 32085 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1816 Amarin Stet Holland B.V. 32147 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1817 Evora HZPC Holland B.V. 32170 15-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1819 Compass HZPC Holland B.V. 32143 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1821 Ivory Russet HZPC Holland B.V. 32144 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1822 Lucinda HZPC Holland B.V. 32145 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1825 Marrakech Sj. Brunia 32148 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1826 Ronaldo HZPC Holland B.V. 32146 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1827 Panther A.C. Beets 32142 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1828 Biologica Aardappel veredelingsbedrijf 

D. Biemond B.V.
32169 15-07-10

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1834 Okapi Station De Recherche du 
Comite Nord

32164 13-07-10

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1837 Luciana Darwinkel 32094 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1838 Tiamo Maatschap Boerhave 32095 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1839 Laperla Den Hartigh B.V. 32097 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1851 Crisper Station De Recherche du 

Comite Nord
32099 13-07-10

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1852 Printaline Sica Bretagne-Plants 32100 15-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1853 Arizona Agrico U.A. 32093 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1854 Rosagold Agrico U.A. 32092 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1855 Excellent Agrico U.A. 32091 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1857 Arsenal Agrico U.A. 32089 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1858 Saviola SW Seed B.V. 32086 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1859 Mariska Mansholts’ Veredeling 32088 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1860 Marosso Mansholts’ Veredeling 32087 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1861 Inara NORIKA GmbH 32165 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1862 Kiwi NORIKA GmbH 32166 13-07-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1863 Monte Carlo J.P. van Loon 32163 25-08-10
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1864 Euroluna Böhm-Nordkartoffel Agrar-

produk
32102 20-07-10

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1865 Georgina Böhm-Nordkartoffel Agrar-
produk

32105 13-07-10

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1867 Mariette Böhm-Nordkartoffel Agrar-
produk

32103 13-07-10

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1868 Red Sonia Böhm-Nordkartoffel Agrar-
produk

32104 13-07-10

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN428 Reflect Bejo Zaden B.V. 32193 26-07-10
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Spinacia oleracea L. Spinazie SPN454 T Bird Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32218 26-07-10

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN464 Heron Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32227 27-07-10

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN465 Donkey Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32225 27-07-10

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN466 Red Cardinal Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32226 27-07-10

Triticum aestivum L. Tarwe TRW606 Alcyon Nickerson International-
Research SNC

31508 13-08-10
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